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Høring - forslag til endringer i psykisk helsevernloven m.m. om 
utveksling av opplysninger mellom helsetjenesten og politiet og PST om 
personer med psykiske lidelser og antatt voldsrisiko 
Helse- og omsorgsdepartementet og Justis- og beredskapsdepartementet, sender på høring 
forslag til endringer i psykisk helsevernloven og politiloven m.m. om utveksling av 
opplysninger mellom helsetjenesten og politiet og Politiets sikkerhetstjeneste (PST) om 
personer med psykiske lidelser og antatt voldsrisiko. 
 
Departementene foreslår: 

- en plikt for faglig ansvarlig i psykisk helsevern til å varsle politiet ved permisjoner og 
overføring til tvungent vern uten døgnopphold av pasienter som er under tvungent 
psykisk helsevern fordi de utgjør en fare for andres liv eller helse,  
 

- en tilsvarende plikt til å varsle politiet ved permisjoner, overføringer mellom 
døgninstitusjoner og overføring til tvungent psykisk helsevern uten døgnopphold av 
domfelte som gjennomfører dom på tvungent psykisk helsevern,  
 

- en hjemmel for faglig ansvarlig, kommunelege og innleggende lege til å kontakte 
politiet og be om relevante og nødvendige opplysninger til bruk i 
voldsrisikoutredninger,  

 
- en hjemmel for helsepersonell til å dele relevante og nødvendige helseopplysninger 

om pasienten under domstolsprøving av vedtak om tvungent psykisk helsevern,  
 

- en hjemmel for PST til å pålegge helsepersonell å utlevere nærmere bestemte 
opplysninger til PST når det er grunn til å undersøke om en person forbereder 
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Side 2 
 

nærmere bestemte straffbare handlinger. Departementene har ikke konkludert i 
spørsmålet om det bør innføres uavhengig forhåndskontroll av PSTs pålegg om 
utlevering av informasjon, og ber særlig om høringsinstansenes syn på dette. 

 
Videre foreslås det hjemmel for at PST kan gi pålegg om taushetsplikt om at det er gitt 
pålegg om utlevering av opplysninger, at opplysninger er utlevert til PST og om hvilke 
opplysninger som er utlevert.  
 
Høringsfristen er 4. november 2025. 
 
Vi ber om at høringssvar leveres digitalt på regjeringen.no under «Send inn høringssvar». 
Her kan man registrere seg, foreløpig lagre et høringssvar og laste opp vedlegg. Høringer er 
åpne, og alle kan sende svar til oss. Det er også anledning til å sende høringssvar uten å 
registrere seg. 
 
Vi gjør oppmerksom på at høringssvar er offentlige etter offentleglova, og vil bli publisert 
sammen med andre høringssvar. Vi ber mottakerne av dette brevet vurdere om 
høringsnotatet også bør sendes til etater, medlemmer osv. som ikke står på listen. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Elisabeth Salvesen (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Marianne Sælen 
spesialrådgiver 
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